
UCHWAŁA NR XXIX/179/17
RADY MIASTA SIEMIATYCZE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 poz. 23, 868, 1579, 996 i 2138) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po wysłuchaniu sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w związku ze złożoną 
skargą xxxxx na działalność Burmistrza Miasta Siemiatycze oraz Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siemiatyczach związaną z nie wydaniem decyzji administracyjnej w zakresie wstrzymania zasiłku 
uznaje się skargę za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie do rozstrzygnięcia zawarte jest w załączniku do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Agnieszka Monika Zalewska

Id: 0B4955A2-7D1D-4832-B5ED-7D766AA3AA8F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/179/17

Rady Miasta Siemiatycze

z dnia 29 marca 2017 r.

W dniu 27 stycznia 2017 r do Rady Miasta Siemiatycze za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego (pismo 
znak: PS – II. – 1411.1.2017.RK) wpłynęła skarga xxxx na działalność Burmistrza Miasta Siemiatycze oraz 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach związana z nie wydaniem decyzji 
administracyjnej w zakresie wstrzymania zasiłku.

Skarga została przekazana uchwałą Nr XXVIII/165/17 Rady Miasta Siemiatycze w sprawie przeprowadzenia 
kontroli w dniu 15 lutego 2017 r. Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna badając sprawę ustaliła, że Skarżcemu został przyznany zasiłek stały decyzją 
MOPS.8210.2920.11 z 24 października 2011 r. Następnie w 2015 roku Pan xxxx otrzymał decyzję zmieniającą 
wysokość zasiłku stałego. Wynikało to ze zmiany kryteriów dochodowych, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm). Decyzja zmieniająca wysokość zasiłku 
(NR MOPS.8210.3017.14 z dnia 20.10.2015 r.) została wydana  bezterminowo.

Zgodnie z Ustawą o pomocy społecznej, u osób korzystających z pomocy w formie zasiłku stałego, 
niezbędne jest przeprowadzenie nie rzadziej niż co 6 miesięcy wywiadu środowiskowego. 28 grudnia 2016 roku 
do skarżącego wysłane zostało wezwanie w celu wskazania aktualnego miejsca zamieszkania, celem 
przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. Z uwagi na to, iż skarżący nie ustosunkował się do powyższego 
pisma, MOPS w Siemiatyczach dnia 13 stycznia wysłał do pana xxxx zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
administracyjnego w celu wstrzymania wypłaty zasiłku stałego od 1 stycznia 2017 roku. Dnia 2 lutego 2017 r. 
MOPS w Siemiatyczach otrzymał wywiad środowiskowy przeprowadzony przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie Zespół Pracowników Socjalnych nr 11 w Białymstoku z panem xxxx Mając na uwadze powyższe 
MOPS w Siemiatyczach 8 lutego 2017 r. wydał decyzję o umorzeniu postępowania wszczętego 13 stycznia 
2017 r. w sprawie wstrzymania zasiłku stałego.

Z uwagi na to, iż skarżący nie podaje MOPS w Siemiatyczach ani adresu zamieszkania, ani adresu do 
korespondencji a jedynie adres mailowy, kontakt ze skarżącym jest utrudniony. Decyzje MOPS 
w Siemiatyczach wysyła także elektronicznie na adres mailowy pana xxxx jednakże nie zawsze otrzymuje 
informację zwrotną, iż zostały one przez skarżącego odebrane. Ponadto decyzje MOPS w Siemiatyczach 
z lutego 2017 roku (dot. umorzenia postępowania w sprawie wstrzymania zasiłku stałego oraz w sprawie 
przyznania pomocy finansowej) zostały przesłane na ostatni adres pobytu skarżącego w Białymstoku. Do dnia 
rozpatrzenia skargi zwrotne potwierdzenie odbioru MOPS w Siemiatyczach otrzymał jedynie w przypadku 
decyzji o umorzeniu postępowania w sprawie wypłaty zasiłku stałego.

Wobec powyższych faktów Komisja Rewizyjna uznaje skargę za bezzasadną.

Id: 0B4955A2-7D1D-4832-B5ED-7D766AA3AA8F. Uchwalony Strona 1




